ANEXO N° 19

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y EL
REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N ° 001 — 2025- OXI - UNAP

En la ciudad de Puno, Provincia de Puno, Departamento de Puno, siendo las 16:00 horas del 14
de enero del 2026, se reuni6é el Comité Especial designado mediante Resolucion Rectoral
N23053-2025-R-UNA para la recepcion de las propuestas presentadas por los postores a través
de los sobres N° 1, 2 y 3 presentados por los postores para la selecciéon de la Empresa Privada
(o Consorcio) que sera la responsable del financiamiento y ejecucion del (los) Proyecto(s) /
Actividad(es) / IOARR, segUn el siguiente detalle:

N° CODIGO UNICO DE NOMBRE DE LA(S) INVERSIONES(S) Y/O ACTIVIDADES DE
INVERSION/ IOARR OPERACION Y/O MANTENIMIENTO
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AULA; EN TREINTAY
1 2705649 CINCO ESCUELAS PROFESIONALES DISTRITO DE PUNO,
PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacién
de propuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera:

Nombre del Postor: OK COMPUTER S.A.C
RUC del Postor: 20519865476

1. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL, cumple
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente
detalle: (Folios — 312).

Cumple / No

N Requisitos minimos legales Acreditacion cumple

1 | Copia simple del documento constitutivo del
Postor o de las empresas que integran el
Consocio y del documento que acredite a los
Representantes Legales en el Pery, en caso se

-trate de una empresa extranjera que va a Sl CUMPLE
invertir en el Peru. Alternativamente al
documento constitutivo, se aceptara copia del
Estatuto vigente, sea de la persona juridica o
de los integrantes del Consorcio.

2 |El Anexo N° 4-G firmado por los
Representantes Legales de los integrantes del
Postor y, de ser el caso, los Representantes
Legales de los integrantes del Consorcio

Sl CUMPLE

Copia simple de los documentos que acrediten
las facultades del o los Representantes Sl CUMPLE
Legales del Postor o Consorcio, los cuales
pueden suscribir el Convenio de Inversion de




manera conjunta y/o indistinta.

En el caso de Consorcio, debera presentarse
adicionalmente  una Declaracion  Jurada
firmada por los representantes legales que lo
integran, conforme al modelo que aparece
como del Anexo N° 4-K.

La relaciéon de Convenios y adendas suscritos
con las entidades publicas que incluya el Monto
Total del Convenio de Inversion, de
corresponder.

NO

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

N° Informacion Financiera
s

Acreditacion

Cumple / No
cumple

1 Los Postores o las empresas integrantes del
Consorcio, deberan presentar la Carta
respecto de sus Estados Financieros
correspondientes a los Ultimos 3 ejercicios.
Ademas, debera adjuntar copia de la ultima
Declaracién  Jurada presentada a |a
Superintendencia Nacional de Administracion
Tributaria (SUNAT).
Declaracion Jurada en Ia que el Postor indique
que cuenta con un patrimonio neto por un valor
de S/ 16,062,706.59 (dieciséis * millones
sesenta y dos mil setecientos seis con 59/100
nuevos soles), cuyo 30% no sea Superado por
la suma del Monto Referencial del Convenio de
Inversion del presente proceso de seleccion y
la suma de los montos de inversién pendientes
de reconocimiento, segun Anexo N°4-D: y/u
otra informacién financiera que establezca el
Comité Especial para garantizar que Ia
Empresa Privada Cuenta con la solvencia
financiera suficiente para el cumplimiento de
sus obligaciones en el Convenio de Inversién.

Se considera Patrimonio Neto:

-En el caso de una persona juridica, su
patrimonio neto calculado en su ultimo
Balance General.

-En el caso de un Consorcio, se puede
considerar a la suma de los patrimonios
netos prorrateados de cada uno de los
integrantes.

4 |Carta de Presentacion de Informacidn
Financiera y Técnica: Conforme al Anexo N° 4-

D, firmada en original por el Representante

Si

SI

SI

S

—

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



2.

Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por
Notario Publico o Juez de Paz.

5 | ANEXO 4-D EXPERIENCIA DE EMPRESA
EJECUTORA - SEGUN FORMATO

Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL,
cumpliendo con Io establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccidn, de acuerdo al
siguiente detalle: (folios - 3)

Porcentaje que representa la
propuesta econdmica sobre e|
monto de inversién referencial,

Monto de inversion
referencial

Monto de inversion de la
Propuesta econémica

A la apertura del sobre N°® 2 se desprende que la propuesta econdmica es por la cantidad de S/
S/ 14,456,435.93, siendo el

monto de inversién referencial del presente proceso de seleccion, el

mismo monto, por lo que la Propuesta presentada corresponde al 100 % del monto de inversién
referencial.

IMPORTANTE:

El Comité Especial y la Entidad Publica deben verificar i cuentan con los recursos para e/
financiamiento de inversiones o actividades de operacion y/o mantenimiento, para lo cua/ se
consideran los topes maximos de capacidad anual (descontando Ias obligaciones asumidas
por convenios suscritos Yy adendas) o e/ presupuesto institucional de/ afio eén curso, cuando se
financie con recursos que no constituyen operaciones oficiales de crédito.

noventa por ciento (90%) del Monto Total de Inversién Referencial y también se devuelven las
propuestas econémicas que exceden el ciento diez por ciento (110%) del Monto Total de
Inversién Referencial.

Si la propuesta econdmica excede hasta diez por ciento (10%) el Monto Referencial del
Convenio de Inversién, el Comité Especial debe contar con la resolucién de aprobacién de/
Titular de la Entidad Publica para e/ otorgamiento de Ia Buena Pro, salvo que de oficio o0 g

en el articulo 58 de/ Reglamento de |3 Ley N° 29230. Para IOARR, IOARR de emergencia y
actividades de operacion y/o mantenimiento, se procede conforme a Jas reglas establecidas
en el pérrafo 65.5 de/ articulo 65,

La Empresa Privada (o Consorcio) postora acredita a la empresa ejecutora OK COMPUTER
S.A.C , con RUC N° 20519865476, Debidamente representado por el SR. REMY FELIPE



BARREDA MEDINA, CON DN N°40526653 - (REPRESENTANTE LEGAL), asimismo se
encuentran inscritas en e| Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando sy experiencia,
asi como del personal propuesto, segun el siguiente detalle: (folios — 277)

a.

Experiencia en ejecucion de proyectos

Cumple / No
cumple

Requisitos minimos para la propuesta técnica Acreditacion

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos
Minimos establecidos en los Términos de
Referencia. Esto podra ser a través del Postor,
por uno o mas integrantes en e| caso de
Consorcio, por una Empresa Vinculada o por
una Empresa Ejecutora especializada que ser3
contratada por el Adjudicatario, durante todo el
periodo de ejecucién  del Proyecto. En
cualquiera de los casos la Entidad Publica
verificara que la(s) Empresa(s) Ejecutora(s) se
encuentre(n) inscritas en el Registro Nacional
de Proveedores de] Organismo Supervisor de
las Contrataciones de| Estado (OSCE), segun
los registros que correspondan
En caso se acredite e] requisito a través de una
0 mas Empresas Ejecutoras, distintas a la
Empresa Privada, el Postor debe presentar el
Anexo N° 4-H (O ANEXO N° 4-1, DE
CORRESPONDER) mediante el cugl
manifieste que, de resultar favorecido con |a
Adjudicacion de Ia Buena Pro, se compromete
a contratar como Ejecutor(s) del Proyecto a
la(s) empresa(s) bajo apercibimiento de perder
automaticamente la Buena Pro en caso de
incumplimiento

EXPERIENCIA EN EJECUCION DE INVERSIONES
[ N° | Requisitos minimos para Ia propuesta técnica Acreditacion Cu(;r:]?rl]z'/eNo

Ejecutor del proyecto

SI CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

La experiencia en ejecucion de proyectos en
general ejecutados en los Ultimos cinco (05)
afos y la experiencia €n proyectos similares
ejecutados en los Gltimos cinco (05) afios.

Si

GENERALES:
(S/58,800,890.54)

Para lo cual el Postor debera acreditar tres (03) CUMPLE

veces el monto del valor referencial en
inversiones generales en gobierno y acreditar
una (01) vez ¢l monto referencial para
inversiones similares.

SIMILARES
(S/ 58,800,890.54)




Se consideran inversiones similares a la
ejecucion  de inversiones de naturaleza
semejante de:

Adquisicion y/o equipos de cémputo y/o
suministros de coémputo y/o equipamiento de
computo, ejecutadas en el marco de proyectos
de inversion o adquisiciones de naturaleza
semejante.

Asimismo, se mantiene que la experiencia en
inversiones generales deberad acreditarse

conforme a lo establecido en las Bases, dentro
de los Cltimos cinco (05) afios, y por los montos

de valor referenciales.

Se precisa, en |a experiencia en inversiones

generales  aquellas correspondientes
Adquisicion y/o equipos de coémputo y

a:
/o

suministros de computo y/o equipamiento de
computo, ejecutadas en el marco de proyectos
de inversiéon o adquisiciones de naturaleza

semejante.

Certificaciones:

o ISO 37001:2016 / NTP - ISO 3700

1:

2017, Sistema de Gestion Anticorrupcion, con

alcance de comercializacién, distribucié
representacion comercial, importacién

n,
y

exportacion de suministros de cémputo.®

1SO 9001 :2015, Sistema de Gestion de

la Calidad. con alcance en comercializacion,

distribucién,

representacién comercial,

importacién y exportacion de suministros
de computo.

ISO 14001:2015, Sistema de Gestion

Ambiental. con alcance e

N comercializacion,

distribucién, representacion

comercial,

importacién y exportacion de suministros

de computo.

° ISO 45001:2018, Sistema de Gestién
de la Seguridad y Salud en el Trabajo con
alcance en comercializacion, distribucion,

representacion comercial, importacion
exportacion de suministros de cémputo.

y

NO CUMPLE e]
alcance solicitado
por cada una de las
certificaciones
(folios 006 - 002)

e 37001:2016/ NTP

¢ 1ISO 9001:2015

186 Q015018

Lomerclatieacksn, asqusicion, amacsoamienra,
persanuliéacion, vants, antisga y soports past venta da N O

Dasfo planticesin. fscuciony enirogs do sassdientor CUMPLE

{Gemicon, prayecton yio servicios an is eopaciaidad d
telecomunicacione y tagnologlas de Ia ifamacidn,

e ISO 14001:2015

B 12015
itz
~Comerclalizacién, adquisicidn, slmscenamiants,
, vanta, sntr
o9 pos de telecomunicaiones y productos relaclonadas,

.
-Diveho, planiicacidn, sjecucion y ontraga de exped-ontes
taciicos, proynetos yio serviclas s la especiatidad de
telacomunicaciona

o ¥ tocrologias de 3 Infarmacide. ...




b. Experiencia de los profesionales para el proyecto

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo Y sus requisitos minimos necesarios
para al ejecucion del proyecto.

Cargo y/o
responsabilida
d

Requisitos minimos para la
propuesta técnica

Cumple /
No cumple

Profesional Acreditacién

Colegiado y habilitado:
° Experiencia
minima de 10 anos,
acreditada con copia del
diploma de incorporacion al
colegio profesional
correspondiente. )
Ingenieria  de sistemas,
Ingenieria electronica,
Ingenieria informatica.

Ing Alexander Hugo Lamas

Velasquez.

° General 15 afios.

e Si cuenta diploma en
ingenieria electrénico

e NO adjunto documento
impreso de habilitacion.

e Sl CUMPLE con las 4

participaciones:

P1)

JEFE DE
ADQUISICIO
N DE LA
I0ARR , JEFE
DE

° Acreditar al menos
4 participaciones en
implementacién de

Ingenieria de

Sistemas, soluciones educativas.
PROYECTO Ingenieria ° Experiencia similar
Y/O JEFE DE Electronico, minima de treinta y seis (36)
IMPLEMENTA Ingenieria meses efectivos de
| CION /| Informética experiencia profesional,

EQUIPAMIEN
TO.

acumulado como residente
y/o supervisor y/o inspector
y/o jefe de Supervisién y/o
residente de obra en Ia
ejecucién o supervision o
inspeccion  de proyectos
similares.

7@}2\ C. Experiencia de los profesionales para Ia ejecucién

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo Y sus requisitos minimos necesarios
para la elaboracién del expediente o documento equivalente:

Cargo y/o
responsabilida

N° de
profesionales

Requisitos minimos para la
Propuesta técnica

Cumple /
No cumple

Profesional Acreditacién

¢ Colegiado y habilitado:

* Experiencia minima de 10
anos, acreditada con copia
del diploma de incorporacién
al colegio profesional
correspondiente.
Ingenieria  de sistemas,
Ingenieria informatica.

Ing.  Jesus Enrique

Zapana Barrientos.

o Cuenta titulo en
ingenieria sistema e
informatica,
Colegiado el 17 de
setiembre del 2008 -
17 afios con 3

Ingenieria . o meses, NO adjunto
de Sistemas, * Acreditar en formulacién ylo documento impreso
Ingenieria elaboracion  de  cuatro de habilitacion.

Informatica IOARR o documentos | o Orden de servicio

2801 - SI CUMPLE.
(folio 108)

equivalentes en mencién a
telecomunicacion ylo
equipamiento tecnoldgico o




similares. y/o egquipamiento
tecnolodgico o similares

° Experiencia general
no menor a 1 ano, acreditada
con copia simple del diploma

Ing. Ana M. Bricefio

Cornejo.
° Titulado en
ingenieria  civil,

colegiado 26 de
enero del 2007.
° Experiencia

S:peg:s“tsotsa Ingenieria 5 de baf:hi'ller.o.tl’tulo profesional. cumple segin
P " Y| civil Ingenieria civil constancia  de | SI
Tesupuesio Acreditar al menos 1 trabajo

participacién como especialista

(folio 009 - 008)

CUMPLE

en obras similares dentro del

plazo sefialado. ANEXO 4-L (Folio 208)

ANEXO 4-M (Folio 42)

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
POSTOR 1:
SOBRES :
EMPRESA DE
CREDITO VIVELA

Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA NO CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor OK
COMPUTER SAC, ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
integradas del proceso de seleccién, y su propuesta econdémica asciende al monto de inversion
de Catorce Millones Cuatrocientos cincuenta y seis mil cuatrocientos treinta y cinco (S/
14,456,435 con 93/100).

Nombre del Postor: FIMAV PERU EIRL
RUC del Postor: 20606256486

4. Contenido del Sobre N° 01:
La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL, cumple

con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente
detalle: (Folios — 725).

5 R Al 1 Lk Cumple / No
N Requisitos minimos legales Acreditacion cumple
1 Copia simple del documento constitutivo del
Postor o de las empresas que integran el Sl CUMPLE
Consocio y del documento que acredite a los




Representantes Legales en el Per(, en caso se
trate de una empresa extranjera que va a
invertir en el Perd. Alternativamente al
documento constitutivo, se aceptara copia del
Estatuto vigente, sea de la persona juridica o
de los integrantes del Consorcio.

El Anexo N° 4-G firmado por Ilos
Representantes Legales de los integrantes del
Postor y, de ser el caso, los Representantes
Legales de los integrantes del Consorcio

Si

CUMPLE

Copia simple de los documentos que acrediten
las facultades del o los Representantes
Legales del Postor o Consorcio, los cuales
pueden suscribir el Convenio de Inversiéon de
manera conjunta y/o indistinta.

Sl

CUMPLE

En el caso de Consorcio, debera presentarse
adicionalmente una Declaracién Jurada
firmada por los representantes legales que lo
integran, conforme al modelo que aparece
como del Anexo N° 4-K.

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

La relacion de Convenios y adendas suscritos
con las entidades publicas que incluya el Monto
Total del Convenio de Inversion, de
corresponder.

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

No

Informacion Financiera

Acreditacion

Cumple / No
cumple

Los Postores o las empresas integrantes del
Consorcio, deberan presentar la Carta
respecto de sus Estados Financieros
correspondientes a los Ultimos 3 ejercicios.
Ademas, debera adjuntar copia de la dltima
Declaracién Jurada presentada a |Ia
Superintendencia Nacional de Administracion
Tributaria (SUNAT).

Si

CUMPLE

Declaracién Jurada en la que el Postor indique
que cuenta con un patrimonio neto por un valor
de S/ 16,062,706.59 (dieciséis millones
sesenta y dos mil setecientos seis con 59/100
nuevos soles), cuyo 30% no sea superado por
la suma del Monto Referencial del Convenio de
Inversién del presente proceso de seleccion y
la suma de los montos de inversién pendientes
de reconocimiento, segin Anexo N°4-D; y/u
otra informacién financiera que establezca el
Comité Especial para garantizar que la
Empresa Privada cuenta con la solvencia
financiera suficiente para el cumplimiento de
sus obligaciones en el Convenio de Inversion.

Sl

CUMPLE




. Se considera Patrimonio Neto:
- En el caso de una persona juridica, su
patrimonio neto calculado en su ultimo
Balance General.
Si CUMPLE
- En el caso de un Consorcio, se puede
considerar a la suma de los patrimonios
netos prorrateados de cada uno de los
integrantes.
4 | Carta de Presentacion de Informacion
Financiera y Técnica: Conforme al Anexo N° 4-
D, firmada en original por el Representante Sl CUMPLE
Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por
Notario Publico o Juez de Paz.
5 | ANEXO 4-D EXPERIENCIA DE EMPRESA
EJECUTORA — SEGUN FORMATO ™ WUNPLE
N 5. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL,
cumpliendo con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al
siguiente detalle: (folios - 18)

Monto de inversion de la
propuesta econdémica

Monto de inversion
referencial

Porcentaje que representa la
propuesta econémica sobre el
monto de inversion referencial.

_(%)

S/ 14,456,435.93

S/16,062,706.59

90%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de S/
S/ 14,456,435.93, siendo el monto de inversion referencial del presente proceso de seleccion, el
mismo monto, por lo que la propuesta presentada corresponde al 100 % del monto de inversion
referencial.

Contenido del Sobre N° 03:

22
‘7’5’ La Empresa Privada (o Consorcio) postora acredita a la empresa ejecutora FIMAV PERU EIRL,

con RUC N° 20606256486, Debidamente

representado por el SR. FERNANDO ENRIQUE

PIZARRO CHOZO, CON DNI N°43067989 - (REPRESENTANTE LEGAL), asimismo se
encuentran inscritas en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia,
asi como del personal propuesto, segun el siguiente detalle: (folios — 647)

d.

Experiencia en ejecucién de proyectos

No

Requisitos minimos para la propuesta técnica

Acreditacion

Cumple / No
cumple

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos
Minimos establecidos en los Términos de
Referencia. Esto podra ser a través del Postor,
por uno o mas integrantes en el caso de
Consorcio, por una Empresa Vinculada o por

una Empresa Ejecutora especializada que sera

Si

CUMPLE




contratada por el Adjudicatario, durante todo el
periodo de ejecucidon del Proyecto. En
cualquiera de los casos la Entidad Publica
verificara que la(s) Empresa(s) Ejecutora(s) se
encuentre(n) inscritas en el Registro Nacional
de Proveedores del Organismo Supervisor de
las Contrataciones del Estado (OSCE), segun
los registros que correspondan

En caso se acredite el requisito a través de una
0o mas Empresas Ejecutoras, distintas a la
Empresa Privada, el Postor debe presentar el
Anexo N° 4-H (O ANEXO N° 4-, DE
CORRESPONDER) mediante el cual
manifieste que, de resultar favorecido con la
Adjudicacion de la Buena Pro, se compromete
a contratar como Ejecutor(s) del Proyecto a
la(s) empresa(s) bajo apercibimiento de perder
automaticamente la Buena Pro en caso de
incumplimiento

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

EXPERIENCIA EN EJECUCION DE INVERSIONES

No

Requisitos minimos para la propuesta técnica

Acreditacion

Cumple / No
cumple

Ejecutor del proyecto

La experiencia en ejecucién de proyectos en
general ejecutados en los Ultimos cinco (05)
afnos y la experiencia en proyectos similares
ejecutados en los Ultimos cinco (05) afios.

Para lo cual el Postor debera acreditar tres (03)
veces el monto del valor referencial en
inversiones generales en gobierno y acreditar
una (01) vez el monto referencial para
inversiones similares.

Se consideran inversiones similares a la
ejecucién de inversiones de naturaleza
semejante de:

Adquisicién y/o equipos de cémputo y/o
suministros de cémputo y/o equipamiento de
cémputo, ejecutadas en el marco de proyectos
de inversidbn o adquisiciones de naturaleza
semejante.

Asimismo, se mantiene que la experiencia en
inversiones generales debera acreditarse
conforme a lo establecido en las Bases, dentro
de los Ultimos cinco (05) afios, y por los montos
de valor referenciales.

Si

GENERALES:
(S/52,588,989.32)

SIMILARES
(S/18,720,054.94)

CUMPLE




Se precisa, en la experiencia en inversiones
generales aquellas correspondientes a:
Adquisicién y/o equipos de cémputo y/o
suministros de computo y/o equipamiento de
cémputo, ejecutadas en el marco de proyectos
de inversién o adquisiciones de naturaleza
semejante.

Certificaciones:

o ISO 37001:2016 / NTP — ISO 37001:
2017, Sistema de Gestion Anticorrupcién, con
alcance de comercializacion, distribucion,
representacion comercial, importacion y
exportacién de suministros de computo.©®
o 1SO 9001:2015, Sistema de Gestion de
la Calidad. con alcance en comercializacion,
distribuciéon, representacion comercial,
importacion y exportacion de suministros
de computo.

° ISO 14001:2015, Sistema de Gestion
Ambiental. con alcance en comercializacion,
distribucién, representacion comercial,
importacion y exportacion de suministros
de computo.

° ISO 45001:2018, Sistema de Gestion
de la Seguridad y Salud en el Trabajo con
alcance en comercializacion, distribucion,
representacion comercial, importaciéon y
i exportacion de suministros de computo.

CUMPLE el
alcance solicitado
por cada una de las
certificaciones
(folios 120-140)

e 37001:2016/ NTP CUMPLE
e 1SO 9001:2015
e ISO 14001:2015
e 1SO 45001:2018

e. Experiencia de los profesionales para el proyecto

A continuacién, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios
para la ejecucién del proyecto.

N°
£t ahe p(izf Requisitos minimos para la Cumple /
respon:ablhda Profesional esio propuesta técnica Acreditacion No cumple
nale
S

Colegiado y habilitado:

° Experiencia Ing Javier David Siaden

minima de 10 afos, | Valdivieso.

acreditada con copia del | ¢ Cumple con la
JEFE DE diploma de incorporacion al experiencia solicitada. sI
ADQUISICIO Ingenieria de colegio profesional | ®  Si cuenta diploma en CUMPLE
N DE LA | Sistemas, 1 correspondiente. ) ingenieria electrénico
IOARR , JEFE | Ingenieria Ingenieria de  sistemas, | ® Adjunto documento
DE EIec(rénico, Ingenieria electrénica: impreso de habilitacion.
PROYECTO Ingenieria Ingenieria informatica.
Y/O JEFE DE | Informatica




IMPLEMENTA ° Acreditar al menos

CION / 4  participaciones  en
EQUIPAMIEN implementacion de
TO. soluciones educativas.
° Experiencia similar
minima de treinta y seis (36)
meses efectivos de
experiencia profesional,

acumulado como residente
ylo supervisor y/o inspector
ylo jefe de supervision y/o
residente de obra en la
ejecucion o supervision o
inspeccion de proyectos
similares.

f. Experiencia de los profesionales para la ejecucion

A continuacién, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios
para la elaboracion del expediente o documento equivalente:

\B Cargo y/o g St
s o N° de Requisitos minimos para la Cumple /
respon:ablhda froRks00al profesionales propuesta técnica Acreditacion No cumple
¢ Colegiado y habilitado:
e Experiencia minima de 10
anos, acreditada con copia | L Albert
del diploma de i jon | N9~ LUS OHG
2l colegio  profesional | Grados Grados.
g. P ¢ Cumple con la
correspondiente. experiencia
! Ingenieria de sistemas, solicitada.
\ Ingenieria informatica. e Sicuenta diploma S|
) o Acreditar en formulacion y/o en ingenieria CUMPLE
Jefe de Inger.uena 1 elaboracion de cuatro lnfgrmauca
IOARR Ide Sistemas, IOARR o documentos | ® Adjunto
ngen‘ena equivalentes en mencién a fjocumento
Informatica C impreso de
telecomunicacion ylo habilitacién
equipamiento tecnolégico o '
similares. y/o equipamiento
/ﬂj”” tecnolégico o similares
e/
/ Ing Om_ar Anderson
. Experiencia general Mandgm|er;to Zapanall.
no menor a 1 afio, acreditada | ° umpe oon
. § experiencia
. i con copia simple del diploma solicitada.
d:PegI:SItsc:sa Ingenieria 5 de ba_chx'llerloltltulo profesional. | ;  gjcuenta diploma
P t Yl civil Ingenieria civil en ingenieria civil | SI
resupuesto Acreditar  al menos 1] Adjunto CUMPLE
participacion como especialista documento )
en obras similares dentro del impreso de
plazo sefialado. habilitacion.




RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
POSTOR 1:
SOBRES
EMPRESA DE
CREDITO VIVELA

Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor FIMAV
PERU EIRL, ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del
proceso de seleccion, y su propuesta econdémica asciende al monto de inversion de Catorce
Millones Cuatrocientos cincuenta y seis mil cuatrocientos treinta y cinco (S/ 14,456,435 con
93/100).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefal de conformidad, siendo las 23:10 horas

IMPORTANTE:

- En caso de presentarse mas de un postor, los puntos 1, 2 y 3 del presente modelo de acta de
evaluacién debe realizarse por postor.

Ing Jose Joaquin Huanca Cutimbo
Presidente(a)

CPC Jaime Apomayta Choque
Primer Miembro(a)

Ing. Rudy Alvaro Arpasi Pancca
Segundo Miembro(a)




